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  واکسیناسیون دوز دوم این روزها به نظر 
نامنظم انجام می شود.

ــروز در  سازمان بهداشت جهانی دی
صفحه توئیتر خود نوشت: وقتی نوبت 
واکسیناسیون شما فرا رسید حتما خود 
را واکسینه کنید. تمامی واکسن های 
کووید19 تایید و کاملا آزمایش شده 
اند و همه آن ها از درجه بالایی از ایمنی 
برخوردار است و شما را از ابتلا یا مرگ 
ــروس محافظت  و میر ناشی از این وی

 می کند.

رسانه های جهان 

س  سا ا بر ناتولی: آ
ــار وزارت  آخرین آم
ــت ترکيه،  ــداش ــه ب
آمار واکسيناسيون 
هفتگی در ماه ژوئن 
ــرداد( چهار برابر افزایش یافته و  )خ
فقط در بين روزهای 14 تا 20 ژوئن  
ــزار و 105  هفت ميليون و 773 ه
دوز تزریق شده است. طی روزهای 
اخير هنرمندان و چهره های محبوب 
ــوت می کنند که  ــردم دع ترکيه از م

واکسيناسيون را انجام دهند.

اسپوتنیک:  
ــدان  ــ ــنـ ــ ــمـ ــ ــشـ ــ دانـ
ــی  ــت دانشگاه دول
روسيه  در  کالميکيا 
یک بذر مخصوص و 
همچنين فناوری هایی را برای کشت 
گياهانی ساخته اند که می توانند 
در مبارزه با بيابان زایی کمک کنند. 
طبق محاسبات دانشمندان این طرح، 
اجرای این پروژه توليد ناخالص علوفه 
از هر هکتار مراتع ترميم شده را به 2 تن 
و نرخ افزایش گوشت توليدی از دام را از 

هر هکتار هزار تن افزایش داده است.

 رادیو فرانسه:  با 
وجود واکسيناسيون 
40 تا 50 درصدی 
ــا، اما  ــ در حوزه اروپ
همچنان نگرانی 
ها از شيوع مجدد گونه  جدید ویروس 
کرونا با عنوان »دلتا« )کرونای هندی( 
در ميان برخی کشورهای این قاره 
وجود دارد.  برای نمونه  لهستان یک 
قرنطينه اجباری هفت روزه را برای 
تمامی مسافرانی که از بریتانيا به این 

کشور می آیند، به اجرا گذاشته است.

پنج شنبه  ۳ تیر  1۴۰۰
1۳ ذی القعده  1۴۴۲.شماره ۲۰۶9۲

5 تغییر اساسی کنکور 
شورای عالی انقلاب فرهنگی تغییرات مهمی را برای کنکور تصویب کرد که از 1۴۰۲ اجرایی می شود. 

این تغییرات چیست و شرایط پذیرش در دانشگاه ها چگونه خواهد شد؟

مصطفی عبدالهی -بعد از 52 سال، بالاخره 
شرایط پذیرش دانش آموزان در دانشگاه و 
نحوه برگزاری کنکور سراسری تغيير کرد تا از 
سال 1402 اجرایی شود و تحولی بزرگ در 

نظام آموزشی کشور رقم بخورد.
جلسه  در  فرهنگی،  انقلاب  عالی  شورای 
سه شنبه شب خود پس از ماه ها جلسات 
ــی از  ــای ــا تصویب بخش ه ــی، ب ــاس ــن ــارش ک
سياست ها و ضوابط سامان دهی سنجش 
و پذیرش متقاضيان ورود به آموزش عالی، 
جراحی کنکور را به طور رسمی آغاز کرد. به 
گفته دکتر  سعيد رضا عاملی دبير این شورا، 
برگزاری کنکور در کشور از سال 134۸ بوده 
و تغييرات مصوب برای اعمال در آن، مهم ترین 
تصميمات 52 سال گذشته در زمينه کنکور به  

شمار می آید.
با هم تصميمات جدید درباره شيوه برگزاری 
کنکور را طبق آن چه شورای عالی انقلاب 

فرهنگی گزارش داده است، مرور می کنيم:
    1    سابقه تحصیلی۶۰ درصد، کنکور 

۴۰ درصد 
اولين و مهم ترین تغيير، لحاظ شدن سابقه 
تحصيلی دو سال آخر مدرسه در قبولی کنکور 
است. با مصوبه جدید، سابقه تحصيلی دانش 
ــوزان به ميزان 60 درصد در نمره نهایی  آم
دانش آموز تاثير خواهد داشت و فقط 40 
درصد آن بر اساس کنکور سراسری سنجيده 

خواهد شد.

آزمون های این دو سوال چگونه خواهد        
بود؟

مرکز سنجش و پایش کيفيت وزارت آموزش و 
پرورش این امکان را فراهم می کند که آزمون 
صورت  به  تحصيلی  سابقه  به  مربوط  های 
سراسری و با سوالات استاندارد برگزار شود. 
هدف این است که با این روش، شرایطی 

فراهم شود که ورود دانش آموزان به دانشگاه 
عادلانه تر باشد و سابقه تحصيلی آن ها نقش 

مهمی در آن ایفا کند.
     ۲     کنکور سراسری، مختص دروس 

تخصصی
موضوع مهم دیگر این است که کنکور سراسری 
ــا فقط و فقط مختص دروس  دانشگاه ه
تخصصی رشته های تحصيلی خواهد بود و 
این کمک خواهد کرد که دانش آموزان به جای 
نگرانی از دروس عمومی، برای کنکور فقط 
روی دروس تخصصی متمرکز شوند. البته 
فراموش نکنيم که دروس عمومی در همان 
سابقه تحصيلی مدرسه سنجيده می شود و این 
سابقه، سهم 60 درصدی در پذیرش دانشگاه 

ها خواهد داشت.
    ۳    کنکور سراسری ۲ بار در سال برگزار 

می شود
اتفاق مهم دیگر، برگزاری دو کنکور سراسری 
در هر سال است که شورای عالی انقلاب 
فرهنگی با آن موافقت کرده است. این 
کار باعث می شود فشار و اضطراب از روی 

دانش آموزان برداشته شود و اگر به هر دليل 
نتوانستند در روز برگزاری کنکور موفق شوند 
، افسوس این را نخورند که باید 12 ماه از 
عمرشان را بگذارند و منتظر کنکور سراسری 
معتقدند  برخی  هرچند  باشند.  آینده  سال 
افزایش تعداد دفعات برگزاری کنکور ممکن 

است بر استرس دانش آموزان بيفزاید.
    ۴     معتبربودن  نتیجه کنکورتا ۲ سال

تغيير دیگر این است که از سال 1402، این 
طور نخواهد بود که دانش آموز در صورت 
قبولی در کنکور و مراجعه نکردن برای ثبت 

ــون سراسری محروم شود بلکه  نام، از آزم
نتيجه او در کنکور دروس اختصاصی تا دو 

سال معتبر خواهد بود.
    5     اختیار دانشگاه ها برای تعیین

 حد نصاب معدل پذیرش
نکته مهم دیگر این که، با مصوبه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی، از سال 1402 دانشگاه 
های کشور می توانند برای پذیرش دانشجو، 
حد نصاب معدل تعيين کنند و مثلا مشخص 
ــه ورود به دانشگاه صنعتی  باشد که لازم
شریف یا علوم پزشکی تهران، داشتن حداقل 
معدل 1۸ در سابقه تحصيلی است. با این 
رویکرد، در کنار کنکور سراسری، ملاک 
معدل به عنوان سابقه تحصيلی دانش آموزان 
هم مهم خواهد شد و اگر معدل داوطلب از 
ميزان تعيين شده، پایين تر باشد این اختيار 
به دانشگاه ها داده می شود که داوطلب را 
پذیرش نکنند. این رویکرد تازه، در رشته 
های پرطرفدار بسيار کارآمد خواهد بود و 
تراز علمی آن را مشخص می کند، ضمن آن 
که سنجش و پذیرش داوطلبان هم با عدالت 
و منطق درست انجام می شود تا افراد دارای 
سابقه تحصيلی بهتر، فرصت بهتری برای 
ادامه تحصيل در دانشگاه ها و رشته های 

پرمخاطب داشته باشند.

اجرای مصوبه از سال 1۴۰۲       
ــورای عالی انقلاب  ــ ــه دبير ش آن طور ک
فرهنگی اعلام کرده است، مصوبات جلسه 
دوشنبه شب این شورا درباره نحوه برگزاری 
کنکور، از سال 1402 اجرایی خواهد شد و 
در کنکور سراسری 1400 و 1401 تاثيری 
نخواهد داشت. دليلش هم افزایش تاثير 
سابقه تحصيلی پایه دوازدهم است و بنابراین 
عدالت حکم می کند که این مصوبه شامل 

دانش آموزان فعلی نشود.

 خبرهای خوش وزیر درباره 
برنامه های فضایی ایران 

هادی محمدی – محمدجواد آذری جهرمی، 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات خبر پرتاب 
ناموفق ماهواره ایرانی را تکذیب کرد و گفت 
: اخبار مربوط به پرواز ناموفق ماهواره های 
»ناهيد« و »پارس1« دروغ است و به زودی اخبار 
خوبی از ماهواره های ایرانی خواهيد شنيد. 
محمدجواد آذری جهرمی، در حاشيه نشست 
هيئت دولت و در جمع خبرنگاران افزود: پس 
از تحریم های گسترده و ظالمانه آمریکا عليه 
برنامه فضایی ایران، طبق رهنمودهای رهبر 
معظم انقلاب و تاکيدات رئيس جمهوری، پاسخ 
قاطع ما در مقابل این تحریم ها حول سه محور 
ماهواره سنجش یک متری، حضور در مدار 36 
هزار کيلومتری و ارسال موجود زنده به فضا 

پيگيری شد.
 وی ادامه داد: در محور اول مقرر شد ماهواره ای 
ــت تصویربرداری یک متر بسازیم که  با دق
ــای آن منعقد شده و یک مجموعه  ــرارداده ق
دانشگاهی با قدرت مشغول انجام این کار است، 
من نيز اقدامات این حوزه را به صورت ماهيانه 
کنترل و گزارش های مربوط را بررسی می کنم. 
آذری جهرمی بيان کرد: تحقيقات روی این 
ماهواره به طور جدی در حال پيشرفت است و 
در آینده نزدیک وارد مرحله ساخت خواهد شد و 
ما ماهواره سنجشی یک متری ساخت جمهوری 

اسلامی ایران را توليد خواهيم کرد.

کمتر از یک سال تا دستاوردی بزرگ       
ــباطات ادامه داد: هدف دیگر ما  ــر ارت وزیـ
ــزار کيلومتری ــ 36 ه ــدار  ــ دستيابی به م
ــر معظم انقلاب هم  ــب ــت که ره GEO  اسـ
بر آن تاکيد کرده اند. تحقيقات برای توليد 
ماهواره بری که بتواند ماهواره ایران را در مدار 
36 هزار کيلومتری قرار بدهد توسط وزارت 
دفاع در حال انجام است و با آزمایش هایی که 
وزارت دفاع انجام می دهد کمتر از یک سال 
آینده پرتابگر مدار 36 هزار کيلومتری را در 

کشور خواهيم داشت.
 آذری جهرمی افزود: اعزام موجود زنده به فضا 
موضوع دیگری است که برای دستيابی به آن 
قرارداد ما با پژوهشگاه هوافضا برای طراحی و 
توليد کپسول زیستی و پرتاب زیرمداری منعقد 

شده و کار در حال انجام است.
 وی ادامه داد: اگر بقيه علاقه مند هستند بدانند 
برنامه فضایی ایران به چه صورت است باید 
بگویم ما هر لحظه و هر ساعت در حال آزمایش 
کردن هستيم، یک لحظه و یک ثانيه را نيز از 
دست نمی دهيم و به زودی خبرهای خوبی را 

اعلام خواهيم کرد.

انجام موفق جراحی از راه دور به همت شرکت های دانش بنیان

سینا؛ نخستین روبات جراح ایران
 نخستين عمل جراحی روباتيک از راه دور در ایران، با استفاده 
از روبات جراح ساخت شرکت دانش بنيان سينا و با حمایت 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، با موفقيت روی 
یک سگ انجام شد. به گزارش ایرنا طی این عمل، دکتر طالب 
پور پزشک جراح با حضور در بيمارستان امام خمينی)ره(، 
از راه دور عمل جراحی را روی یک سگ در بيمارستان سينا 
انجام داد. این عمل وازکتومی روی بستر 5G و از فاصله  
7کيلومتری انجام شد. سورنا ستاری، معاون علمی و فناوری 
رئيس جمهوری در بازدید از روبات ایران ساخت جراحی 
سينا، بر توان بالای متخصصان ایرانی تاکيد کرد و گفت: این 
کار سرآغاز یک حرکت جدی و فناورانه در حوزه پزشکی است.

ویژگی های روبات جراحی سینا        
ــروژه ساخت یک سامانه عملياتی جراحی  دی 13۹2، پ
ــاوری ریاست  ــن ــا حمایت معاونت علمی و ف روباتيک ب
ــرآوازه دانشمند بزرگ تاریخ  جمهوری آغاز شد که به نام پ
کشورمان، بوعلی سينا، نام »سينا« بر آن قرار گرفت. سامانه 

جراحی روباتيک سينا شامل دو بخش اصلی کنسول جراحی 
از راه دور و روبات های جراح مستقر بر بالين بيمار می شود. 
روبات جراحی سينا دارای 16 مفصل مجهز به موتور الکتریکی 
است که قادر است ظریف ترین عمل های جراحی را انجام دهد. 
کنسول جراحی شامل مانيتور، دو روبات راهبر و پدال های 
هدایت زیرپایی است که جراح با نشستن در پشت کنسول، 
ــال شده از ناحيه عمل را مشاهده و ابزارهای  تصاویر ارس
جراحی و دوربين تصویربرداری را به صورت از راه دور هدایت 
می کند. از سوی دیگر سه روبات پيرو شامل دو روبات حامل 
ابزار و یک روبات تصویربردار که در بالين بيمار مستقر شده 
اند، اجرای دستورهای جراح را بر عهده دارند. در طی عمل، 
روبات تصویربردار که به وسيله جراح کنترل می شود، تصویر 
ناحيه عمل را در کنسول جراحی در اختيار جراح قرار می دهد و 
حرکات دستان جراح توسط روبات های راهبر دریافت می شود 
و با حذف لرزش ها و مقياس گذاری به روبات های پيرو انتقال 
می یابد تا با دقت بالا، در ناحيه عمل اجرا شود.  سامانه جراحی 
روباتيک سينا پس از طی آزمون های فنی و عملکردی، در تست 

های حيوانی مورد ارزیابی قرار گرفت. از جمله عمل های بسيار 
متداول که با استفاده از این سامانه روی گوسفند زنده )در 
حالت بيهوشی کامل و در اتاق عملی مشابه اتاق عمل انسانی( 
انجام شده ، عمل جراحی لاپاروسکوپيک کوله سيستکتومی 
یا همان برداشتن کيسه صفرا از طریق سه شکاف 5 ميلی متری 

روی شکم حيوان بوده است.

افزایش شمار مسافران مشکوک 
به کرونا در مرزها

رئيس سازمان امداد و نجات هلال احمر از 
افزایش شمار مسافران مشکوک به کرونا در 
مرزها خبر داد و گفت: همزمان با تداوم طرح 
مراقبت بهداشتی پيشگيری از شيوع بيماری 
کرونا در مبادی مرزی رسمی کشور، تعداد افراد 
مشکوک به کرونا هم افزایش یافته است. به 
گزارش ایرنا، »مهدی ولی پور« با اعلام این خبر 
یادآور شد: در مجموع تا روز چهارشنبه دوم تير 
، 3۸7 هزار و ۸33 نفر در مبادی مرزی کشور 
پایش شده اند که از این تعداد ۸5  نفر مشکوک 

بوده و به قرنطينه منتقل شده اند.

 نيش و نوش

 سید صادق غفوریان

شما متوجه نمی شوید!
* پشت سر هم حرف می زد و تحليل می کرد. 
ــاره موضوعی  از موضع بالا و خيلی محکم درب
در حال سخن بود. ای کاش صغری و کبرای 
حرف هایش درست و حسابی بود. اما برای این 
که کم نياورد، مطالبی را سر هم بلغور می کرد. 
ميان کلام اش اجازه خواستم نکته ای بگویم اما 
طوری برخورد کرد که یعنی »شما متوجه نمی 
 شوید...«، سکوت کردم و دیگر کلامی نگفتم.
* مصاحبه بازیکن تيم استقلال بحران زده این 
ــا از تلویزیون پخش می شود. می گوید:  روزه
چرا مدیر عامل تيم در تمرینات تيم حاضر نمی 
ــت دارم مدیر عامل تيم  ــود؟ اصلا من دوس ش
ام را در تمرینات ببينم و مجموعه ای از همين 
حرف های دم دستی که واقعا آدم تعجب می 
کند یک بازیکن در این سطح حداقل ها در یک 
تيم حرفه ای را نمی داند و سوی بدتر ماجرا 
ــن بازیکن تصور می کند  ــت که ای ــن اس هم ای
حرف هایی که به زبان می راند همه درست و 
حسابی است. البته از بيان این بخش قصدم 
بررسی وضعيت این روزهای استقلال نيست و 
 صرفا این روش را به عنوان یک نمونه نگاشتم.
این دو نمونه که شبيه آن را من و شما هر روز در 
اطراف مان می بينيم، متاسفانه برای برخی به 
عنوان یک روش در مواجهه با دیگران کاربرد 
جدی دارد یعنی به گونه ای برخورد می کنند 
که اولا تصور می کنند همان که خودشان می 
اندیشند و می گویند عين حق است و ثانيا این که 
دیگران »در سطح و مرتبه ای نيستند که موضوع 
را فهم کنند«. حالا فکر کنيد چنين افرادی در 
موقعيت هایی باشند که قرار است زیردستان از 

آن ها حساب ببرند که آن وقت واقعا واویلاست.
بيان این »درد اجتماعی و رفتاری« در این 
یادداشت کوچک تنها برای این یادآوری است 
که من و شما در رفتارهایمان بيشتر دقت و توجه 
کنيم که مبادا اطرافيانمان نسبت به ما احساس 

ناخوشایندی داشته باشند، همين.

یک میلیون واکسن جدید، امروز وارد کشور می شود

گروه اجتماعی - رئيس دفتر رئيس جمهور 
درباره خرید واکسن های جدید گفت: هفته 
گذشته یک ميليون دوز واکسن وارد کشور 
شد و روز پنج شنبه )امروز( نيز یک ميليون 
دوز دیگر وارد می شود و فکر می کنم تا پایان 
تير بين 6 تا ۹ ميليون دوز دیگر وارد کنيم. 
هيئت  جلسه  حاشيه  در  واعظی  محمود 
دولت با اشاره به آغاز توليد انبوه واکسن های 
داخلی نيز گفت:  هر ميزان واکسنی را که 

توسط شرکت های داخلی توليد شود برای 
واکسيناسيون عمومی استفاده می کنيم. 
وی درباره برخی اظهارنظرها در زمينه قيمت 
تمام شده واکسن های داخلی نيز گفت: مگر 
ما می توانيم از شرکت های داخلی واکسن 
بگيریم و پولش  را ندهيم. اما از یک طرف، 
هم نباید پول کمی به آن ها بدهيم که متضرر 
ــادی بدهيم که با  شوند و هم نباید  پول زی

محدودیت بودجه ای مواجه شویم. 

وزیر آموزش و پرورش: تصمیم کلی، بازگشایی مدارس است

محمدی - وزیر آموزش و پرورش با بيان این که 
اقدامات لازم برای آغاز سال تحصيلی جدید 
را شروع کرده ایم،اظهار کرد: تصميم کلی ما، 
بازگشایی مدارس است به همين دليل سامان 
دهی نيروی انسانی انجام شده و سنجش سلامت 
ــوزان را از سه روز  جسمانی و آمادگی دانش آم
پيش آغاز کردیم. محسن حاجی ميرزایی در 
جمع خبرنگاران افزود: معتقدیم دور بودن دانش 
آموزان از محيط مدرسه، پيامد آموزشی و عاطفی 

دارد و بر همين اساس تلاش می کنيم مدارس 
حضوری باشد. حاجی ميرزایی افزود: ان شاءا... 
 واکسيناسيون معلمان نيز در مرداد انجام  می شود
 و پس از حدود 1۸ ماه، شاهد حضور دانش آموزان 
در مدارس خواهيم بود. البته وزیر آموزش و پرورش 
ادامه داد: کرونا وضعيت قابل پيش بينی ندارد اما 
با توجه به این که شرایط کنترل بيماری در همه 
کشورها تقویت شده است، اميدواریم ما هم با 

کنترل بيشتر شاهد بازگشایی مدارس باشيم.

توئیت وزیر آموزش و پرورش درباره تغییرات کنکور 


